



Radny Powiatu Włoszczowskiego

Włoszczowa 07.04.2021 r.

Leopold Kwapisz

Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego

Pan Zbigniew Matyśkiewicz

Or  
7.04.2021  
*[Handwritten signature]*

Składam interpelację do Starosty Powiatu Włoszczowskiego o zmianę zasad przeprowadzania przetargów na zimowe utrzymanie dróg powiatowych.

Zmiana polega na przeprowadzeniu jednego przetargu, ale podzielonego na zadania dla każdej gminy z osobna. Dotychczasowy system, który przewiduje utrzymanie dróg w okresie zimowym na terenie całego powiatu, nie sprawdza się. Jeden podmiot wyłoniony w przetargu nie jest w stanie w tym samym czasie zabezpieczyć wystarczającej ilości sprzętu, zasobów ludzkich jak również materiałów do posypywania. Kolejnym powodem tej niezadawalającej sytuacji jest czas dojazdu z miejsca stacjonowania sprzętu i składowania materiałów do miejscowości oddalonych o kilkadziesiąt kilometrów. Ostatnia zima obnażyła niewydolność tego systemu. Firma zajmująca się zimowym utrzymaniem dróg na terenie naszego powiatu nie radziła sobie z ich odśnieżaniem i posypywaniem po obfitych opadach.

Doprowadziło to do znacznych utrudnień w poruszaniu się pojazdów, a nawet do wypadków i kolizji. W obecnej sytuacji, nie ma zbyt wielu firm, które spełniają warunki przystąpienia do przetargu. Brak odpowiedniej ilości środków uniemożliwia niektórym podmiotom podjęcie się takiego zadania i w takim wymiarze. W ostatnich latach do tego typu przetargu przystępowały dwie lub jedna firma. Taka sytuacja stwarza niebezpieczeństwo narzucania warunków i obniżenie jakości usług.

Przeprowadzenie przetargu zimowego utrzymania dróg naszego powiatu dla każdej gminy z osobna daje możliwość uczestnictwa w nim kilku podmiotom. Wiele z nich posiada środki wystarczające do utrzymania dróg powiatowych na terenie jednej bądź dwóch gmin. W kilku przypadkach są to firmy działające w danych gminach, co daje większą możliwość bezpośredniego kontaktu z tym podmiotem przez osoby nadzorujące jak i samych mieszkańców. Udział w tym zadaniu kilku podmiotów doprowadzi do większej konkurencyjności, poprawy jakości świadczonych usług oraz zwiększenia bezpieczeństwa na naszych drogach.

Leopold Kwapisz

*[Handwritten signature]*